
 

 

1/3  
Comune di Castelfranco Emilia (MO) - Determinazione   n. 156  del 25/02/2020 

 
 

COMUNE DI CASTELFRANCO EMILIA 
P r o v i n c i a  d i  M o d e n a  

 

 
SETTORE TECNICO E SVILUPPO DEL TERRITORIO  

 

Manut. viab. verde pubb. prot.civ. e patrimonio   
 
Inserimento N. 176 del 24/02/2020   
 

Determinazione   n.  156  del  25/02/2020 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO – ANNI 2020/2021/2022-
INTEGRAZIONE ALLA DETERMINAZIONE N. 111 DEL 11/02/2020   

 
 IL RESPONSABILE DEI SERVIZI MANUTENZIONE, VIABILITÀ, VERDE PUBBLICO, 

PROTEZIONE CIVILE E PATRIMONIO  

 
VISTO il Bilancio 2020/2022 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 19.12.2019 e 

ss.mm.ii; 

 

VISTA l’assegnazione delle risorse finanziarie del Piano esecutivo di gestione 2020/2022 approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 07.01.2020 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Determinazione del Dirigente del Settore Tecnico e Sviluppo del Territorio n. 1254 del 

30/12/2019 avente ad oggetto “ CONFERIMENTO INCARICO DI POSIZIONE 

ORGANIZZATIVA NEL SETTORE TECNICO E SVILUPPO DEL TERRITORIO - SERVIZI 

MANUTENZIONE, VIABILITÀ, VERDE PUBBLICO, PROTEZIONE CIVILE E 

PATRIMONIO AL GEOM GIUSEPPE MANNO”; 

DATO ATTO CHE: 

ai sensi della L. 241/1990 il Responsabile del Procedimento è il Responsabile  del servizi di 

manutenzione, viabilità, verde pubblico, protezione civile  e patrimonio geom. Giuseppe Manno; 

 lo scrivente non si trova in una situazione di conflitto di interessi anche potenziale; 

PREMESSO CHE con propria determinazione n. 111 del 11/02/2020: 

 è stata avviata la procedura di appalto per l’affidamento del  servizio di manutenzione del verde 

pubblico anni 2020/2021/2022 ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016, da aggiudicare con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

sono stati approvati gli atti tecnici  progettuali predisposti e sottoscritti dal RUP, ai sensi dell’art 23 

del d.lgs. 50/2016 e  indicati sotto le seguenti lettere: 

A. Relazione tecnica illustrativa 

B. Elenco prezzi unitari 

C. Computo Metrico Estimativo ai sensi dell’art. 32 comma 14 –bis del d.lgs. 50/2016; 

D. Capitolato speciale d’appalto e schema di contratto 

E. ELENCO AREE VERDI 

F. Tav. CAPOLUOGO 

G. Tav. CAVAZZONA 

H. Tav. GAGGIO 

I. Tav. MANZOLINO 

J. Tav. PANZANO 



 

 

2/3  
Comune di Castelfranco Emilia (MO) - Determinazione   n. 156  del 25/02/2020 

 
 

K. Tav. PIUMAZZO 

L. Tav. RECOVATO 

M. TAVOLE UNIONE  

 

sono stati approvati gli elementi di valutazione di natura qualitativa e quantitativa, articolati nei 

criteri dettagliati nella scheda allegato N) alla  sopra citata determinazione; 
RILEVATO CHE occorre formalizzare prima della pubblicazione del Bando di gara alcune integrazioni 

agli atti approvati con la determinazione n.111/2020, che riguardano la ridefinizione dell’attribuzione dei 

punteggi da attribuire ai singoli criteri di natura qualitativa così come dettagliati  nella scheda N), riducendo 

pertanto il peso dei criteri legati alle proposte di miglioramento del decoro delle n. 9  rotatorie lungo la via 

Emilia; 

 

PRECISATO CHE: 

 la parziale ridefinizione dei criteri come sopra indicati, comporta anche la necessità di adeguare gli elaborati 

denominati Relazione tecnica  illustrativa allegato A) e tavole Unione allegato M); 

 

le predette integrazioni non modificano in modo sostanziale gli atti progettuali e gli elementi approvati con la 

determinazione n. 111/2020; 

 

RITENUTO per le motivazioni sopra riportate: 

di approvare le modifiche e le integrazioni agli elaborati A), M) e N) della determinazione n. 

111/2020 che si intendono  pertanto sostituiti dai seguenti, parti integranti formali e sostanziali della 

presente determinazione sotto le medesime lettere 

A. Relazione tecnica illustrativa 

M. Tavole Unione  

N. Criteri di natura qualitativa e quantitativa 

 

di confermare tutti gli  altri atti tecnici già approvati con la propria determinazione n. 111/2020, 

predisposti e sottoscritti  dal RUP; 

di trasmettere la presente determinazione, unitamente ai suoi allegati all’Ufficio unico di 

committenza e provveditorato  del Comune di Castelfranco Emilia, affinché ne prenda atto ai fini 

della predisposizione del Bando di gara; 

DETERMINA 

1. Di approvare le modifiche e le integrazioni agli elaborati A), M) e N) della determinazione 

n. 111/2020 citati in premessa che si intendono  pertanto sostituiti dai seguenti, parti 

integranti formali e sostanziali della presente determinazione sotto le medesime lettere 

A. Relazione tecnica illustrativa 

M. Tavole Unione  

N. Criteri di natura qualitativa e quantitativa 

 

2. di confermare tutti gli altri atti tecnici già approvati con la propria determinazione n. 

111/2020, predisposti e sottoscritti  dal RUP; 

 
3. di dare atto che le predette integrazioni non modificano in modo sostanziale gli atti progettuali e gli 

elementi approvati con la determinazione n. 111/2020; 

 

4. di trasmettere la presente determinazione unitamente ai sui allegati alla Dirigente del Settore 

servizi al cittadino cui fa capo l’Ufficio unico di committenza e provveditorato, al fine di 

avviare la procedura di gara per l’aggiudicazione dell’appalto in oggetto 



 

 

3/3  
Comune di Castelfranco Emilia (MO) - Determinazione   n. 156  del 25/02/2020 

 
 

 

 

 

 

 

 

Castelfranco Emilia,  25/02/2020  
 
Determinazione   n.  156 del  
25/02/2020  

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
MANUTENZIONE, VIABILITÀ, VERDE 
PUBBLICO, PROTEZIONE CIVILE E 

PATRIMONIO  
Geom. Giuseppe Manno  

 
___________________ 

 
(Atto del Sindaco di conferimento ai Dirigenti/Responsabili dei Settori ed ai Facenti Funzioni dei compiti dirigenziali nelle materie di rispettiva 
competenza: n. Det. n. 1254 del 30/12/2019 di nomina della posizione organizzativa)            

Originale firmato digitalmente 
 

Riepilogo contabile: 
Tipo 

(uscita/ 

Entrata) 

Anno 

competenza 
N° 

imp/acc 
Anno 

imp/acc 
Capitolo  Capitolo Descrizione Importo 

       

 


